

Assunto **Re: Ata Complementar - Abertura de Proposta**
De HIDROCAIUÁ POÇOS ARTESIANOS <contato@hidrocaiua.com.br>
Para <licitacao@mercedes.pr.gov.br>
Data 11-01-2024 10:42



- PROPOSTA 2 --.pdf(~523 KB)

Bom dia
Segue anexo proposta de preço atualizada conforme Ata. Aguardo orientações a seguir!

Agradecida
Departamento comercial

Em qui., 11 de jan. de 2024 às 09:39, <licitacao@mercedes.pr.gov.br> escreveu:

Bom dia.

Em anexo, cópia de Ata Complementar de sessão de Abertura de Proposta de Preços, referente a Tomada de Preços nº 17/2023, em andamento no Município de Mercedes/PR.
Situação de empate ficto, previsto em Edital.
Favor verificar e manifestar-se a respeito.

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO DESTES E-MAIL.

At.te

Jaqueline Stein
Depto. Licitações e Contratos
Mun. de Mercedes/PR
Fone/whatsapp: (45) 3256-8028

--


Por favor confirmar o recebimento deste E-mail!
(44) 3622-4772 99831-7372 www.hidrocaiua.com.br

Edital de Tomada de Preços nº 17/2023
Processo Licitatório nº 262/2023**PROPOSTA DE PREÇO**
TOMADA DE PREÇOS N.º 17/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de perfuração de poço tubular profundo para a captação de água subterrânea (Poço Artesiano), com o fornecimento dos serviços e materiais, na localidade de Sanga Mineira Interior do Município de Mercedes.

Especialização	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço Total
Perfuração em 12 Pol de 0,00 á 18 mts	18	Mt	200,00	3.600,00
Perfuração em 8 Pol de 18 á 100 mts	82	Mt	250,00	20.500,00
Perfuração em 8 Pol de 100 á 150 mts	50	Mt	290,00	14.500,00
Perfuração em 8 Pol de 150 á 200 mts	50	Mt	340,00	17.000,00
Perfuração em 8 Pol de 200 á 250 mts	50	Mt	400,00	20.000,00
Transporte e Montagem de equipamento de perfuração	1	Vb	1.940,00	1.940,00
Desenvolvimento com ar comprimido de alta pressão	1	Hs	600,00	600,00
Desinfecção e Assepsia do poço com All Clean + Hipoclorito	1	Vb	500,00	500,00
Geração de energia com grupo gerado	24	Hs	150,00	3.600,00
Instalação e retirada de equipamento	1	Vb	2.500,00	2.500,00
Cimentação do espaço anelar com nata de cimento	1	Vb	500,00	500,00
Teste de vazão com motobomba submersa	24	Hs	90,00	2.160,00
Relatório geológico conclusivo		Vb	500,00	500,00
Pedido de anuência prévia para perfuração	1	Vb	1.200,00	1.200,00
Pedido de Outorga de uso, Análise de Água e Taxas	1	Vb	1.600,00	1.600,00
Revestimento em Aço carbono 8 Pol	18	Mt	550,00	9.900,00
Tampa de poço em Aço em 8 Pol	1	Pç	200,00	200,00
			TOTAL	99.800,00

Umuarama –PR, 11 de janeiro de 2024.


JOSE CARLOS RIZZATO
ADMINISTRADOR┌ 03.234.973/0001-83 ┐
HIDROCAIUÁ POÇOS ARTESIANOS EIRELI
RUA JOSÉ DIAS BICAIO, 1524
PARQUE INDUSTRIAL III-A
└ 87.507-138 - UMUARAMA - PR ┘